АДМИНИСТРАЦИЯ

ФОМИНО-СВЕЧНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАШАРСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.11.2023                                                                                                  № 56
х. Вишневка

       О продаже в собственность земельного участка площадью 1920 кв.м.
Рассмотрев заявление Тимошенко Алексея Олеговича о продаже в собственность земельного участка, руководствуясь п. 1 ст. 454 Гражданского Кодекса РФ, п. 2 пп. 6 ст. 39.3, п.1 ст. 39.20 Земельного кодекса РФ  от 25.10.2001 № 136-ФЗ, Областным законом Ростовской области от 28.03.2002 года № 229-ЗС, постановлением Правительства Ростовской области от 06.04.2015г. № 243 «Об установлении цены земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, при их продаже собственникам расположенных на них зданий, строений, сооружений», согласно  Устава муниципального  образования «Фомино - Свечниковское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Продать Тимошенко Алексею Олеговичу земельный участок из земель населенных пунктов для ведения личного подсобного хозяйства площадью 1920 кв.м., местоположение:  Ростовская область, Кашарский район, х. Вишневка, ул. Луговая,4, кв.1,  кадастровый номер 61:16:0170101:197, как собственникам строения находящегося на данном земельном участке согласно выписке ЕГРН от 04.10.2023г., запись о государственной регистрации 61:16:0170101:363-61/202/2023-7 от 03.10.2023г.
2. Определить цену земельного участка  равной  22 010  руб. 46 коп. (двадцать две тысячи десять) рублей 46 коп. согласно приложению.

3. Ведущему специалисту по имущественным и земельным отношениям  Администрации Фомино-свечниковского сельского поселения оформить договор купли – продажи земельного участка с Тимошенко Алексеем Олеговичем, в установленном законом порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Фомино-свечниковского сельского поселения
                                 В.И.Иванова
Приложение к постановлению
Администрации
Фомино-свечниковского сельского поселения
от 03.11.2023  № 56
Определение цены земельных участков

для собственников расположенных на них зданий строений и сооружений

Цзу = Кст х С х Кр. = 431577,60 * 0,3% * 17 = 22010,46 рублей.

где: Цзу – цена выкупа земельного участка, руб.;

        Кст -  кадастровая стоимость земельного участка;
        С – налоговая ставка за единицу площади земельного участка;

        Кр. – кратность ставки земельного налога.